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Oława, dn. 19.08.2016r. 
ZOZ/DZP/PN/27/16

Odpowiedzi na pytania
Zgodnie z art.38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia  29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. Nr 0, poz. 2164, ze póż. zm. Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na: Dostawę leków i sprzętu medycznego II znak sprawy ZOZ/DZP/PN/27/16
Pytanie nr 1 dotyczy zadania nr 60 – Wyroby z masy celulozowej, poz. 4
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia podstawek wielorazowych pod basen płaski biostatycznych posiadających ochronę antymikrobiologiczną (ochronę Biomaster - bezpieczny, skuteczny i trwały przeciwbakteryjny dodatek na bazie srebra zmniejszający wzrost szkodliwych bakterii, nawet o 99,9%)? Oferowanie rozwiązanie zmniejsza ryzyko wystąpienia zakażeń krzyżowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 3 dotyczy umowy § 1 ust. 4
Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w umowie §1 ust. 4 na następujący:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całości asortymentu bez prawa roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę, pod warunkiem iż niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 20 %.”
Pytanie nr 4 dotyczy umowy § 4 ust. 2
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 wzoru umowy został dodany podpunkt o następującej (lub podobnej) treści: „- jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą”?
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak np. gwałtowna inflacja lub gwałtowna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5 dotyczy umowy § 7 ust. 2
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 6  dotyczy umowy § 8 ust. 1
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 7 

Do rozdziału XVIII  pkt 1 ppkt a) i ppkt b) SIWZ kryteria oceny ofert w zakresie terminu dostawy. W celu możliwości przystąpienia do przetargu większej ilości wykonawców prosimy o zmianę punktacji zamówienia cito maksymalnie do: 12 godz. - 0 pkt, do 10 godz. - 5 pkt, do 8 godz. - 10 pkt.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 8 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 i ust.4 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: W zakresie zmian ilościowych Zamawiający zmienia zapis w umowie §1 ust. 4 na następujący:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całości asortymentu bez prawa roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę, pod warunkiem iż niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 20 %.” Pozostałe warunki zgodnie zSIWZ.
Pytanie nr 9 
Do treści §1 ust.7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10 
Do §4 ust.2 myślnik drugi i trzeci. Prosimy o usunięcie części zapisu o treści: " i jest możliwe w ciągu 30 dni od wejścia w życie właściwych przepisów ", gdyż jego treść jest niezgodna zapisami art. 142 ust.5 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy umowy w &4 ustęp 2 myślnik trzeci i czwarty :

- w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie właściwych przepisów o ile zmiana ta wpływa na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. W tym przypadku każda ze stron umowy w terminie do 30 dni licząc od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian może zwrócić się do drugiej strony o przeprowadzanie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. Uzgodnione zmiany wynagrodzenia będą obowiązywały od dnia wejścia  w życie przepisów będących przyczyną waloryzacji (zapis dotyczy zadań: 54-56, 59-60).

- w związku ze zmianą wysokości stawek ubezpieczenia społecznego lub zdrowotnego albo zasad im podlegania o ile zmiany te wpływają ba koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. W tym przypadku każda ze stron umowy w terminie do 30 dni licząc od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian może zwrócić się do drugiej strony o przeprowadzanie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. Uzgodnione zmiany wynagrodzenia będą obowiązywały od dnia wejścia  w życie przepisów będących przyczyną waloryzacji (zapis dotyczy zadań: 54-56, 59-60).

Pytanie nr 11 
Do treści §5 ust.2 ustęp pierwszy projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do Do treści §5 ust.2 ustęp pierwszy projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 12 
Do §5 ust.3 projektu umowy. Czy w związku niezbędnymi procedurami związanymi z realizacją przepisów ustawy Prawo farmaceutyczne Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na załatwienie reklamacji do 48 godzin? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ rozdz. VII pkt.6 i w załączniku nr 1 Oferta.
Zmianie ulega zapis dotyczący tej kwestii w umowie w  &5 ust. 3:

3. W przypadku stwierdzenia wad jakościowych dostarczonego asortymentu Zamawiający niezwłocznie powiadamia o tym Wykonawcę telefonicznie, faksem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wykonawca rozpatruje reklamację niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od daty otrzymania powiadomienia. W przypadku braku odpowiedzi na reklamację w ww. terminie przyjmuje się, że Wykonawca uznał reklamację za zasadną.

oraz dodaje ust. 4 i 5 w § 4 umowy

4. Wykonawca zobowiązany jest jednak dostarczyć na czas rozpatrzenia reklamacji towar zamienny, o parametrach zgodnych z SIWZ i umową, (który w przypadku uznania zasadności reklamacji zostanie zaliczony na poczet pierwotnego zamówienia) w nieprzekraczalnym terminie do 8 godzin(dla zadania nr: 45,50,51)/do 24 godzin (dla pozostałych zadań) od momentu powiadomienia, w dni robocze. W przypadku uznania reklamacji za bezzasadną, towar zamienny zostanie zaliczony na poczet najbliższej dostawy tego asortymentu do siedziby Zamawiającego.

5. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostarczonym towarze Wykonawca dostarczy brakujący asortyment w terminie do 8 godzin(dla zadania nr:45, 50, 51)/do 24 godzin (dla pozostałych zadań) od chwili powiadomienia o brakach.
Pytanie nr 13 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §6 ust.1 ppkt d)  projektu umowy)? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 14 
Do §8 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,05% za godzinę liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia lub zamówienia podlegającego reklamacji?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 15 Zadanie nr: 54, poz.1
Czy zamawiający dopuści termometr bezszelestny, bez dźwiękowego ostrzegania przy podniesionej temperaturze w zamian za informację świetlną przy podwyższonej temperaturze z możliwością ustawienia jej na 37.0 stopni lub 38.0. Termometr chroniony jest licznymi patentami z funkcją LED-owych sensorów odległości, które wskazują w sposób precyzyjny prawidłową odległość do pomiaru – jako jedyne na świecie. Dodatkowo termometry posiadają ręczna szybką kalibrację do temperatury otoczenia oraz EUROPEJSKĄ AKREDYTACJĘ zgodności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16 Zadanie nr: 54, poz.1
Czy zamawiający dopuści termometr bez pamięci ostatnich pomiarów. W opinii naszej profesjonalne szpitalne termometry nie powinny posiadać pamięci, ponieważ wyklucza to błąd w przepisywaniu wyników przez personel medyczny.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 17 Zadanie nr: 54, poz.1
Czy zamawiający dopuści termometr bez wyłączania automatycznego po 10 sekundach. Wyjaśnienie: Oferowany termometr po pomiarze przechodzi w stan gotowości i przez 4h pokazuje temperaturę otoczenia, czyli automatyczną kalibrację do temperatury otoczenia (AQCS). W tym okresie termometr praktycznie nie pobiera prądu, a zawarte baterie wystarczają na 20’000 pomiarów.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18 Zadanie nr: 54, poz.1
Czy zamawiający dopuści baterie AAA w zamian za możliwość uzyskania na komplecie baterii nie 10’000 pomiarów, a 20’000 pomiarów?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie                                                                                            

lek. med. Andrzej Dronsejko
PAGE  
4
Dyrektor - +48 (71) 301-13-13


Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14   

Kadry - +48(71) 301-13-25


Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Pielęgniarka naczelna - +48 (71) 301-13-91
      
Płace - +48 (71) 301-13-16


Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28         

Centrala - +48 (71) 301-13-00 


Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15 
Informatyk - +48 (71) 301-13-28


